
Consultas Realizadas 

Licitación 320883 - ACTUALIZACION DE RED
MÓVIL Y REPUESTOS DE RADIO BASES

Consulta 1 - En el punto 1.6 de la sección i, dice: Idioma de los documentos
de la Oferta

Consulta 2 - Solicitan en la seccion II, item 2 inciso (b) Experiencia y
Capacidad Técnica

Consulta 3 - En la Seccion III LOTE 1, menciona:

Consulta Fecha de Consulta 14-12-2016

La Convocante aceptará catálogos, anexos técnicos, folletos y otros textos complementarios en idioma diferente al español
con sus respectivas traducciones en castellano: NO

Solicitamos la posibilidad de entregar dicho material en formato inglés y formato digital (CD/DVD). De igual manera si la
Convocante lo requiere puede solicitar la versión impresa de la misma por la parcial o la totalidad.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-12-2016

Remitirse a la Adenda N° 1

Consulta Fecha de Consulta 14-12-2016

, consultamos lo siguiente: Suministros de bienes y/o servicios ofertados objetos del presente llamado, realizados con
anterioridad en los últimos 3 (tres) años 2013, 2014 y 2015. Acompañado de Copias de Contratos y/o Acta de Recepciones
Técnicas Definitivas y/o Facturas debidamente autenticadas. El promedio de facturación de los años 2013, 2014 y 2015
deberá ser como mínimo, igual al 50% (cincuenta por ciento) del monto total ofertado.

En caso de oferentes en consorcio, el socio líder deberá cumplir por lo menos con el 60% (sesenta por ciento) de los
requisitos mencionados precedentemente. Cada uno de los demás socios deberá cumplir como mínimo con el 40%
(cuarenta por ciento) de los requisitos mencionados precedentemente."

Solicitamos que se modifique tal item mencionando que tal requisito puede ser cumplido por el Fabricante y/o el Oferente.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-12-2016

Remitirse a la Adenda N° 1
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Consulta 3 - En la Seccion III LOTE 1, menciona:
Consulta Fecha de Consulta 14-12-2016

Sub-proyecto 1: Instalación y Actualización de Sistema de Gestión para Radio Acceso de COPACO y Sub-proyecto 3:
Actualización de Sistema de Gestión para Radio Acceso de Vox.
Protocolo de Aceptación.
c) Una vez aprobadas las pruebas de aceptación el oferente deberá solicitar mediante una nota la aceptación parcial.

Sub-proyecto 2: CS Fallback Upgrade(MGW y MSC R9. 21.000 usuarios)
Protocolo de Aceptación del Servicio CSFB:
d) Una vez aprobadas las pruebas de aceptación, el oferente podrá solicitar mediante una nota la aceptación parcial.

Consultamos que en los ítems mencionados se habla de una nota de aceptación parcial, lo cual da a entender que es la
aceptación por SubProyecto. Para tener más claridad favor aclarar si el protocolo de aceptación parcial se debe entender
como aceptación preliminar.

Respuesta Fecha de Respuesta 15-12-2016

Favor tener en cuenta que las aceptaciones parciales de los ítems mencionados son las Aceptaciones Provisoria por cada
uno de los Subproyectos.
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